
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОПАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНЙЯ 
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

oi «-/■& сентября 2024 года № Л ®  

п. Лопарево

Об утверждении проекта муниципального правового акта «Об 
утверждении прог раммы профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному 
контролю на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 
Лопаревского сельского поселения Галичского муниципального 

района Костромской области на 2025 год»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», на основании постановления 
Правительства РФ oi 25.06.2021г. № 990 «Об утверждении Правил 
разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами 
программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям», Решения Совета депутатов Лопаревского сельского 
поселения Галичского муниципального района Костромской области от 
22.09.2021г. № 166 «Об утверждении Положения о муниципальном 
контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 
Лопаревского сельского поселения Еаличского муниципального района 
Костромской области, ’ руководствуясь Уставом муниципального 
образования Лопаревское сельское поселение Еаличского муниципального 
района Костромской области, администрация сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ*:

1. Принять проект муниципального правового акта «Об утверждении 
программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве на территории Лопаревского сельского поселения Еаличского 
муниципального района Костромской области на 2025 год».



/
2. Опубликовать проект муниципального правового акта «Об 
утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям но муниципальному контролю на 
автомобильном транспорте. городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Лопаревского сельского 
поселения Галичского муниципального района Костромской области на 
2025 год» на сайге Лопаревского сельского поселения Г&личского 

муниципального района Костромской области в информационно­
телекоммуникационной сет и Интернет.

3. В период с 01 октября по 01 ноября 2024 года администрацией 
Лопаревского сельского поселения Галичского муниципального района 
Костромской области проводится общественное обсуждение проекта 
программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве на территории Лопаревского сельского поселения Галичского 
муниципального района Костромской области на 2025 год.

4. Замечания и предложения к проекту муниципального правового 
акта «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю 
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Лопаревского сельского 
поселения Галичского муниципального района Костромской области на 
2025 год» направлять на электронную поч ту администрации Лопаревского 
сельского поселения Галичского муниципального района Костромской 
области adm.Loparevo@mail.ru или предоставлять по адресу: Костромская 
область, Г'аличский район, п. Лопарево, ул. Совхозная,8.

mailto:adm.Loparevo@mail.ru

